[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 января 2014г.                                                         № 352
Об утверждении структуры администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях оптимизации управления деятельностью администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с п. 8 ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, со статьей 22 п. 22.3 Устава Гатчинского муниципального района

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
      1.  Утвердить структуру администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области (прилагается).
2.  Решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района № 329 от 25.10.2013 «Об утверждении структуры администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  считать утратившим силу.
3. Администрации Гатчинского муниципального района привести в соответствие действующие муниципальные правовые акты с настоящим решением.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава
Гатчинского муниципального района                                                      А.И. Ильин
	Приложение

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№ 352  от 24.01.2014г..

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЗАИМОДЕЙСТВУЮТ:
	Первый заместитель главы администрации
	Заместитель главы администрации  по финансовой политике – Председатель Комитета финансов

	Заместитель главы администрации по экономике – председатель Комитета экономики и инвестиций
	Заместитель главы администрации по местному самоуправлению
	Заместитель главы администрации по строительству и развитию инфраструктуры - Председатель комитета градострои-тельства и архитектуры
	Заместитель главы администрации по правовым вопросам

	Заместитель главы администрации по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства

	Управляющий делами администрации

	 -Управлением Пенсионного Фонда Российской Федерации в г. Гатчина и Гатчинском районе;

-медицинскими учреждениями всех форм собственности, функционирующими на территории Гатчинского муниципального района;

- аптеками, функционирующими на территории Гатчинского муниципального района;

- территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области в Гатчинском районе;

- страховыми медицинскими организациями, функционирующими на территории Гатчинского муниципального района;

-Молодежным Советом при главе администрации;

- Ветеранами спорта ГМР

	-Управлением Фед.казначейства по Лен. области;

- Управлением ФНС по Лен. области;

- Территориальным управлением Фед. службы финансово-бюджетного надзора в Лен. области;

- Главным управлением ЦБ РФ по Лен. обл.;

- Рег. отделением Фед. службы по финансовым рынкам в Сев.-зап. Фед. округе;

-Инспекцией страхового надзора по Сев.-зап. Фед.округу;

- Территориальным управлением Фед.агенства по управлению гос.имуществом в Лен.области;

- Управлением Фед.службы гос.регистрации, кадастра и картографии по Лен.области;

- Департаментом лесного хозяйства по Сев.-зап.фед. округу;

-Управлением Фед. службы по надзору за соблюдением законности в области охраны культурного наследия по Сев.-зап. фед. округу;

-Управлением Фед. антимонопольной службы по Лен.области,

- а также с их территор. органами и организациями;

- органами гос.власти Лен. области и органами местного самоуправления муниципальных образований Лен.области

	- Банками;

-Гатчинским гор. и рай. отделом гос.статистики Петростата;

-Межрайонной инспекцией ФНС№ 7 по Лен. области;

-Общ. объединениями работодателей;

-Гос. казенным учреждением Лен. обл. «Гатчинский центр занятости населения»;

-муницип. фондом поддержки малого и среднего предпринимательства Гатчинского муницип. района;

-Управлением ПФ РФ в г. Гатчина и Гатчинском районе;

-Управлением Фед.службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по С-Пб и Лен. области;

-Фед. бюджетным учреждением здравоохранения Фед.службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

-Фед.бюджетным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ленинградской области»

	- Органами гос.власти Лен. области и органами местного самоуправления муниципальных образований ЛО

- администрациями гор. и сельск. поселений ГМР;
- ТИК ГМР;

-муницип. избир. комиссиями МО «Город Гатчина» и город Коммунар; -УИК на территории ГМР;

- ГАС «Выборы»;

- Советом депутатов ГМР;

- депутатами ЗС ЛО;

- Советом муницип. образований ЛО;

- Мировыми судьями;

- общ. и религ. организациями, объединениями граждан, полит. партиями;

- Консультативным Советом при главе администрации;

- Советом по культуре и искусству при главе администрации ГМР;

- Советом клуба избирателей;
- Советом старост гор. и сельских поселений, представителей домовых и уличных комитетов;

-Союзом общ. объединений ветеранов ГМР;

-Национально-культурной автономией ингерманландских финнов С-Пб и ЛО «Инкерин Лиитто»;

-общ. организациями  ингерманландских финнов «Инкерин-Тупа» и «Инкери Сеура»;

- татаро-башкирским обществом «Юлдаш» г. Гатчины и Гатчинского района;

-обл.отделением Российско-белорусское братство;

- ЛОРД «Женщины ЛО за равные права и возможности в гражданском обществе»;

- Евангелической – Лютеранской церковью Ингерии;

-Церквями;

-отделениями политических партий;
- средствами массовой информации
	-органами гос. власти Лен. области;

- органами местного самоуправления городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района;

- территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в случаях и в порядке, установленных федеральным законодательством;

- муниципальным унитарным предприятием «Архитектурно-планировочное бюро»;

- проектными организациями

	- Невско-Ладожским бассейновым водным управлением Фед.агенства водных ресурсов;

- Департаментом Фед. службы по надзору в сфере природопользования по Сев.- зап. фед. округу;

- Управлением Фед. службы судебных приставов по Лен. области
	-Управлением Министерства внутренних дел России по Гатчинскому району Ленинградской области;

- отделом военного комиссариата Ленинградской области по г. Гатчина и Гатчинскому району;

- Управлением Федеральной почтовой связи г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области – филиала ФГУП «Почта России»;

- муниципальным казенным учреждением «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства»;

- со службами жилищно-коммунального хозяйства Гатчинского муниципального района:
открытым акционерным обществом «Коммунальные системы Гатчинского района»
и управляющими компаниями Гатчинского муниципального района;

- дорожными службами;

- электросетевыми и энергосбытовыми компаниями

	- муниципальным казенным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная служба».

Помощник главы администрации

Главный специалист - пресс-секретарь

Глава администрации Гатчинского муниципального района

Спец.часть, Моб.работа и бронирование

Общественные советы

Заместитель главы администрации по местному самоуправлению

Заместитель главы администрации по правовым вопросам

Заместитель главы администрации по строительству и развитию инфраструктуры - Председатель комитета градостроительства и архитектуры

Первый заместитель главы администрации

Управляющий делами администрации

Заместитель главы администрации по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства

Заместитель главы администрации по экономике  - председатель Комитета экономики и инвестиций

Заместитель главы администрации  по финансовой политике – председатель Комитета финансов

Комитет социальной защиты населения

Комитет  по делам ЗАГС

Организа-ционный отдел

Комитет юридического обеспечения

Отдел учета и отчетности

Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Комитет экономики и инвестиций

Комитет финансов

Комитет образования

Архивный отдел

Отдел муниципаль-ного контроля

Комитет градострои-тельства и архитектуры

Комиссия по  делам несовершен-нолетних и защите их прав при администрации Гатчинского муниципального района

Комитет по управлению имуществом

Общий отдел

Специалист по защите информации

Отдел опеки и попечительства

Отдел кадров и наград

Отдел

закупок

Административная комиссия

Отдел культуры

Отдел по физической культуре, спорту. туризму и молодежной политике